Na całej linii zwyciężyła marksi­
stowska, dalekosiężna koncepcja Le­
nina, a sprawa niepodległości narodu
polskiego najsilniejszy oddźwięk znaj­
dowała w rosyjskiej klasie robotniczej.
I pierwszym aktem sprawy tej doty­
czącym jest orędzie „Do Narodu Pol­
skiego” Piotrogrodzkiej Rady Delega­
tów Robotniczych i Żołnierskich z dnia
27 (14) marca 1917 roku, w którym Ra­
da oznajmia, „że Polska ma prawo do
całkowitej niepodległości pod względem
poństwowo-międzynarodowym.. Przesy­

łamy Narodowi Polskiemu — głosi orę­
dzie — swe bratnie pozdrowienia i ży­
czymy Mu powodzenia w oczekującej
Go walce o wprowadzenie w Niepod­
ległej Polsce demokratycznego republi­
kańskiego ustroju”.